GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 05 de Abril de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 234/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, DOE 15/01/2018.
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 105995/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: JEFFERSON ROSA COELHO
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - CONTADOR - ATC-A-II
MATRÍCULA: 999.2050
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 25/04/2018 - 27/04/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
Curso de Gestao Tributaria.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 05 de Abril de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 206/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO
PANTOJA usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº114/2018
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 105773/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DO SERVICO DE TRANSPORTES -
MP.FG-3
MATRÍCULA: 999.744
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 16/04/2018 - 17/04/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
- Participar do curso “Treinamento de Termo de Referência e
Elaboração de Editais”, que ocorrerá Belém/PA.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 28 de Março de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 272/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO
PANTOJA usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº114/2018
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 107049/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: LENA VEIGA E SILVA ANDRADE
CARGO/FUNÇÃO: TEC. A. SISTEMA - SUP. A BANCO DE DADOS
- ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2761
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Recife/PE
PERÍODO(S): 30/07/2018 - 02/08/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
Participar do “III Simpósio Norte e Nordeste de
Bioinformática: Big Data”, que acontecerá em Recife/PE
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 16 de Abril de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 294/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, DOE 15/01/2018.
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 106665/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: ANELICE FONSECA BELEM LEITAO SILVA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROCURADOR-GERAL DE
JUSTICA
MATRÍCULA: 999.1203
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 07/05/2018 - 08/05/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
- Aplicacao de Penalidades Administrativas em Licitacoes e no
Curso da Execucao dos Contratos: Da abertura do processo ao

lancamento da sancao - Passo a Passo, nos dias 7 e 8 de maio
de 2018, em Belem/PA.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 20 de Abril de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 227/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, DOE 15/01/2018.
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 105902/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V
MATRÍCULA: 999.1004
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 17/04/2018 - 18/04/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
- Participar do Treinamento em Termo de Referencia e Edital.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 04 de Abril de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 94/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, DOE 15/01/2018.
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 101981/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: ANELICE FONSECA BELEM LEITAO SILVA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROCURADOR-GERAL DE
JUSTICA
MATRÍCULA: 999.1203
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 22/03/2018 - 23/03/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
curso 80 erros atuais e relevantes, a partir da Jurisprudencia do
TCU - Como os evitar ou corrigir.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 23 de Fevereiro de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 188/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, DOE 15/01/2018.
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 105691/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE MARCO ANTONIO CARDOSO MILEO
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DO SERVICO DE ALMOXARIFADO -
MP.FG-3
MATRÍCULA: 999.1248
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 16/04/2018 - 17/04/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
Treinamento TERMO DE REFERENCIA E
ELABORACAO DE EDITAIS
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 23 de Março de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 193/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, DOE 15/01/2018.
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 105800/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DA DIVISAO DE PATRIMONIO -
MP.ASI-200.2
MATRÍCULA: 999.1275
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 17/04/2018 - 18/04/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -

Elaboracao de Termos de Referencia e Editais de Licitacao.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 23 de Março de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 228/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, DOE 15/01/2018.
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 106088/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIO NASCIMENTO MOURA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-II
MATRÍCULA: 999.2001
ORIGEM: Belém - PA DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 16/04/2018 - 17/04/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
Elaboracao do Termo de Referencia e Edital.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 04 de Abril de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 191/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, DOE 15/01/2018.
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 104474/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: WILSON DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO
TECNICO-OPERACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
MATRÍCULA: 999.2055
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 23/03/2018 - 24/03/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
- Curso de Seguranca de Barragens: Teoria, Legislacao e Pratica.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 23 de Março de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 114/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO
PANTOJA usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº114/2018
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 102337/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: CRISTINA MAIA MURRIETA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ESPECIALIZADO - ARQUITETO - ATE-D-II
MATRÍCULA: 999.241
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 02/04/2018 - 13/04/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
- Participar do curso de “Sketch Up” promovido pelo Clube de
Engenharia, que acontecera em Belem/PA.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA,
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 05 de Março de 2018 .
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

Protocolo: 312149
EXTRATO DE PORTARIA

PORTARIA N.º 026/2018/10ª PJMAB
               A 10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E
JUVENTUDE DA COMARCA DE MARABÁ, com fundamento no art.
54, VI e § 3° da Lei Complementar n? 057/06 e no Art. 4°, inc.
VI da RESOLUÇAO N° 23 - CNMP, de 17/09/07, torna pública a
instauração do presente Inquérito Civil nº 000177-910/2015, o
qual se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça,
situada na Rua das Flores, s/nº, Bairro Agrópole do Incra,
Marabá-PA.
 Portaria N.º 026/2018/10ª PJMAB DE MARABÁ
Requerido (a): Prefeitura Municipal de Marabá
Objetivo: Acompanhamento de Execução das Obras de Reforma e
Ampliação do Espaço de Acolhimento Provisório de Marabá - EAP.
Marabá/PA, 07 de maio de 2018.
Ligia Valente do Couto de Andrade Ferreira
Promotora de Justiça Titular da 10a PJ da Infância e Juventude
de Marabá/PA

Protocolo: 312311

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333617  89Terça-feira, 15 DE MAIO DE 2018